

GML Ejendomsselskab ApS
Fredericiagade 17, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 34 60 57 50

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2024.

Lars Gaarde
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GML Ejendomsselskab ApS Fredericiagade 17 6000 Kolding
	CVR-nr.: 34 60 57 50
	Stiftet: 1. juli 2012
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Frederik Münter, Formand Søren Holm Laigaard-Andersen Lars Gaarde
Direktion	Lars Gaarde, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter investering i samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 216.447 kr. mod 155.968 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 241.732 kr. mod 99.137 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejendommen er indregnet i balancen efter en afkastbaseret model, hvor det opgjorte driftsafkast for ejendommen divideres med et fast forrentningskrav på 7,00%

Årets resultat er påvirket positivt med en opskrivning af ejendomme på 93.000 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	216.447	155.968
Værdiregulering af investeringsejendomme	93.000	-7.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-19.383</u>	<u>-20.329</u>
Resultat før skat	290.064	128.639
2 Skat af årets resultat	<u>-48.332</u>	<u>-29.502</u>
Årets resultat	241.732	99.137
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>241.732</u>	<u>99.137</u>
Disponeret i alt	241.732	99.137

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	2.970.000	2.877.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.970.000</u>	<u>2.877.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.970.000</u>	<u>2.877.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.498
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>16</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.514</u>
	Likvide beholdninger	<u>161.572</u>	<u>49.248</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>161.572</u>	<u>50.762</u>
	Aktiver i alt	<u>3.131.572</u>	<u>2.927.762</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	81.000	81.000
Overført resultat	1.238.309	996.577
Egenkapital i alt	1.319.309	1.077.577
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.300	0
Hensatte forpligtelser i alt	5.300	0
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.305.303	1.385.506
5 Deposita	70.350	66.968
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.375.653	1.452.474
Kortfristet del af langfristet gæld	80.203	84.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	12.000
Selskabsskat	13.032	0
Anden gæld	323.075	300.849
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	431.310	397.711
Gældsforpligtelser i alt	1.806.963	1.850.185
Passiver i alt	3.131.572	2.927.762

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	81.000	897.440	978.440
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>99.137</u>	<u>99.137</u>
Egenkapital 1. januar 2023	81.000	996.577	1.077.577
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>241.732</u>	<u>241.732</u>
	<u>81.000</u>	<u>1.238.309</u>	<u>1.319.309</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	19.383	20.329
	<u>19.383</u>	<u>20.329</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	43.032	29.502
Årets regulering af udskudt skat	5.300	0
	<u>48.332</u>	<u>29.502</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>2.906.505</u>	<u>2.906.505</u>
Kostpris ultimo	<u>2.906.505</u>	<u>2.906.505</u>
Regulering til dagsværdi primo	-29.505	-22.505
Årets regulering til dagsværdi	<u>93.000</u>	<u>-7.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>63.495</u>	<u>-29.505</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.970.000</u>	<u>2.877.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en ejendom indrettet til kontorlokaler på i alt 384 m² beliggende i Kolding midtby.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der er anvendt en afkastsats på 7,00%.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 2.970 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 198 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 228 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.385.506	1.470.368
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-80.203</u>	<u>-84.862</u>
	<u>1.305.303</u>	<u>1.385.506</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.021.476</u>	<u>1.099.569</u>
5. Deposita		
Deposita i alt	70.350	66.968
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>70.350</u>	<u>66.968</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>70.350</u>	<u>66.968</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>2.970.000</u>
Dagsværdi ultimo		<u>2.970.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>93.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.386 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.970 t.kr.		